
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  桜の満開とともに学校の新年度も始まりました。新しい学校生活はどきどきの連続ですね。そん

な新しい環境に戸惑っている子どもたちも少なからずいるのでは･･･と思います。やすらぎ羽咋教室

では、学校に行きづらさを感じている児童・生徒や保護者の皆さんに、関係機関と連携し支援を行

っています。通室は高校生（原則）、相談は小・中・高校の校種を問わず受け付けています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

石川県教育支援センター「やすらぎ羽咋教室」 第 7７号（4 月）   

 

 

〒925－0021 羽咋市吉崎町ラ 1番地 2（羽松高校内） 

☆TEL  0767－22－0345 

☆E-mail  yasuha@ishikawa-c.ed.jp    ☆HP  やすらぎ羽咋教室 で 検索 

令和7年度スタッフ  

室長  岡野 清（羽松高校校長）    ●スーパーバイザー      田幡啓子 

副室長 坂田和子（羽松高校教頭）    ●スクールソーシャルワーカー 石井了惠 

相談員 大西 誠            ●スクールカウンセラー    中野 修 

相談員 道下雅美 

  ご挨拶   やすらぎ羽咋教室室長  岡野 清   

はじめまして。この 4 月から「やすらぎ羽咋教室」に室長として、赴任して参りました岡

野清と申します。どうぞ、よろしくお願いいたします。前藉で、「やすらぎ七尾教室」の室長

を３年、同じく副室長を２年勤めさせて頂きました。今年度で、やすらぎ教室に係わるのは

６年目となります。この間、教室主催の研修、生徒の情操を育むフラワーアレンジメント作

成研修などを行って参りました。今年度も研修を通して、生徒理解を深め、生徒の不安や心

配に対応する心のケアの指導方法、生徒の確かな学びと確かな進路実現を可能にする指導方

法などを、皆様にご提供できるよう、さらに鋭意精進して取り組んで参ります。また、当然、

生徒・保護者・教員の皆様のご相談に、より一層真摯に取り組んで参ります。重ねてよろしく

お願い申し上げます。 

（追伸）私が教諭のとき、生徒と保護者がやすらぎ教室の SCの先生に相談して頂いたことが

ありました。その結果、生徒は、希望する進路に進むために必要な取組を自ら受け入れ、実行

することができました。また、私自身も指導方法に丁寧に相談して頂きました。この紙面を

通して、心から感謝申し上げます。どうぞ、皆様方も、ご遠慮なく、やすらぎ教室にご相談く

ださい。 

mailto:yasuha@ishikawa-c.ed.jp


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

回 月 日 曜 回 月 日 曜 回 月 日 曜

① 5 8 （木） ① 5 15 （木） ① 4 16 （水）

② 5 22 （木） ② 6 12 （木） ② 5 28 （水）

③ 6 5 （木） ③ 7 10 （木） ③ 6 25 （水）

④ 6 19 （木） ④ 8 28 （木） ④ 7 16 （水）

⑤ 7 3 （木） ⑤ 9 11 （木） ⑤ 9 24 （水）

⑥ 7 17 （木） ⑥ 10 9 （木） ⑥ 10 29 （水）

⑦ 8 21 （木） ⑦ 11 13 （木） ⑦ 11 26 （水）

⑧ 9 4 （木） ⑧ 12 11 （木） ⑧ 12 17 （水）

⑨ 9 18 （木） ⑨ 1 15 （木） ⑨ 1 28 （水）

⑩ 10 2 （木） ⑩ 2 12 （木） ⑩ 2 25 （水）

⑪ 10 16 （木） ⑪ 3 4 （水）

⑫ 11 6 （木）

⑬ 11 20 （木）

⑭ 12 4 （木）

⑮ 12 18 （木）

⑯ 1 8 （木）

⑰ 1 22 （木）

⑱ 2 5 （木）

⑲ 2 19 （木）

⑳ 3 5 （木）

◇SV（スーパーバイザー）

◇SSW（スクールソーシャルワーカー）

　  希望が多い場合は、相談時間を調整しますのでご了承ください。

やすらぎ羽咋教室

石井　了惠
いしい　　りょうえい　

 　先生

中野
なかの

　　修
おさむ

　　先生

（公認心理師・臨床心理士）

（精神保健福祉士）

（公認心理師・臨床心理士・精神保健福祉士）

令和７年度　SV・SSW・SC相談日のご案内

　当教室では、子どもたちの健やかな成長を願い、専門の先生方との教育相談の機会を設けています。

　是非ご活用下さい。

◇SC（スクールカウンセラー）

田幡
 た  ばた

　啓子
けい こ

 　先生

対　  　象

相談日時

受　  　付

：  生徒・保護者・教職員

：  下記予定日を参照

：  相談を希望される方は、「やすらぎ羽咋教室」へご連絡ください。

相談時間　13:00～16:30 相談時間　13:00～16:00 相談時間　13:30～16:30

【スーパーバイザー相談日】 【スクールソーシャルワーカー相談日】 【スクールカウンセラー相談日】

やすらぎ羽咋教室

　　〒925-0021　石川県羽咋市吉崎町ラ１－２

　　石川県立羽松高等学校 内

          担当 ： 相談員　大西　　誠  

                    相談員　道下　雅美 

ＴＥＬ 　 ０７６７－２２－０３４５（直通）　　



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


